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Fremskridt, som Neutraliseringstanken har 
gjort i det sidste Aar herhjemme, har 
hentydet til en saadan Henstilling eller 
Tilkendegivelse gennem den russiske Ge- 
sandt, som det er blevet sagt skulde være 
fremkommen her til det højtærede Uden- 
rigsministerium. 

Endvidere maa jeg maaske fastslaa, 
at den højtærede Krigsminister bekræftede 
Rigtigheden af min Paastand om, at der i 
Kantonnementsøvelserne i Aar har delta- 
get henimod 2,000 Mand mere, end Hær- 
loven tillader. Det er altsaa fastslaaet 
ved den højtærede Ministers egen Erken- 
delse i hans Tale forleden; men til Gen- 
gæld, sagde den højtærede Minister, var 
Livgarden ikke indkaldt i Aar, og det 
havde han Ret til, og saa mente den højt- 
ærede Minister, at de to Ting kunde gaa 
lige o-p-op. Det kunne de nu efter min 
Formening ikke. Den højtærede Krigs- 
minister erkender altsaa, at han har und- 
ladt at gøre, hvad Hærloven hjemlede ham 
Ret til, nemlig at sende Livgarden ud til 
Kantonnem entsøvéls-er.' Derimod har han 
gjort, hvad Loven ikke gav ham Ret til, 
nemlig at sende de paagældende Garni- 
sonsmandskaber ud i Kantonnement. Den 
højtærede Krigsminister undskylder sig 
med, at dette ogsaa er sket tidligere under 
Højres Ministre. Ja, jeg vil kun sige, at 
det er ingen Undskyldning under Venstres 
Ministre. Vi skulde dog ikke gerne komme 
dertil, at hvad der kunde anses for for- 
svarligt under Højres Regering, maa ogsaa 
kunne gaa under Venstres. Jeg fastslaar, 
at der altsaa i dette Forhold ikke er no- 
gen Forandring fra tidligere, Venstres 
Krigsminister henviser bare til, hvad Høj- 
res Krigsininistre i sin Tid have foretaget 
sig i denne Sag. Det forekommer mig 
rigtignok, at den højtærede Krigsminister 
først og fremmest burde holde sig Hær- 
loven efterrettelig 홢 det kan man dog 

, kræve ikke alene af moralske, men ogsaa 
af økonomiske Grunde. 

Jeg kommer derefter til den højtærede 
Indenrigsminister, som forleden modsagde 
min Udtalelse om Skattelovenes Virkninger 
i Odense ved a t  henvise til, at vi ikke 
havde indført Kildebeskatningen derovre. 
Nej, det er meget rigtigt. Det er jo nok- 
som bekendt, at Kildebeskatningen kun er 
indført i nogle ganske faa Købstæder her 
i Landet, og da jeg talte om denne Sag, 
ansaa jeg det rigtignok for unødvendigt at 
oplyse, at det heller ikke var sket i Odense 
Kommune. Ligningskommissionen maatte 
arbejde paa det af Købstad foreningen, By- 
raadet og Ministeriet givne Grundlag for 

Ligningen, dette Grundlag kunde den ikke 
forandre, og trods den store og anerkendte 
Dygtighed og gode Vilje hos Lignings- 
kommissionen undgik vi ikke store Uret- 
færdigheder ved Skattefordelingen derovre, 
efter at vi havde faaet den ny kommunale 
Beskatningslov. 

Saa siger den højtærede Indenrigs- 
minister dertil, at vi kunde jo have taget 
Kildebeskatningen, det. havde dog hjulpet 
en hel Del, saa vare disse Uretfærdighéder 
i alt Fald i væsentlig Grad blevne und- 
gaaede. Ja, den højtærede Minister vil af 
Indstillingen vide, at jeg som den eneste 
Socialdemokrat, der sidder i Odense By- 
raad, stillede et Forslag herom, hvilket 
vistnok indgik sammen med Flertallets 
Indstilling til Ministeriet. Jeg blev altsaa 
overstemt, men for saa vidt have vi fra 
mit Partis Side gjort, hvad vi kunde, for 
at faa Kildebeskatning indført i denne By. 
Nu bliver altsaa Spørgsmaalet: Hvorledes 
har den højtærede Indenrigsminister stillet 
sig til saadanne Forslag om Kildebeskat- 
ning fra andre Byer? Som bekendt inde- 
holder den kommunale Beskatningslov kun 
en Ret og ikke en Pligt til at benytte 
Kildebeskatningen. Jeg mener nu, at Lo- 
ven skulde have paabudt Kildebeskatnin- 
gen som en Pligt. Der er da ogsaa flere, 
eller i alt Fald et enkelt fremragende 
Medlem, af Reformpartiet i Landstinget, 
som paa et af Sommerens Møder har 
fremhævet, at der burde have staaet i Lo- 
ven, at Kildebeskatningen skulde indføres i 
Kommunernes Skattevedtægter. 

Man skulde altsaa tro, at den højt- 
ærede Minister vilde have opmuntret By- 
raadene til at tage Kildeartsbeskatningen 
og uden videre sanktioneret Vedtægterne 
fra de Byer, som anmodede derom, men 
man erfarer med Forbavselse, at den højt- 
ærede Indenrigsminister havde en vis  Til- 
bøjelighed til at gaa den modsatte Vej. 
Jeg kan saaledes, for at anføre et Eksem- 
pel, oplyse, at i Esbjerg blev der vedtaget , 
og af Indenrigsministeren stadfæstet en 
Kildeartsbeskatning med 30 pCt. for Kapi- 
tal, intet for fast Ejendom, 10 pCt. for 
Pension, Livrente osv., og ligeledes 10 pCt. 
for pensionsberettiget Indkomst. Social- 
demokraterne havde foreslaaet fuld Kilde- 
artsbeskatning efter Loven, men Venstre- 
mændene stemte dette Forslag ned. By- . 
raadet vedtog straks, at denne vedtagne 
Kildeartsbeskatning ønskedes, selv om ingen 
andre Byer fik noget lignende, men allige- 
vel henledede den højtærede Indenrigs- 
minister senere Byraadets Opmærksomhed 
paa, at det langt overvejende Flertal af 


